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Wstęp
Dążenie do zdobywania wiedzy wynika na ogół z ludzkiej ciekawości. Tak też było
z  niniejszą  pracą,  której  temat  jest  zgodny  z  moimi  wieloletnimi
zainteresowaniami.

W  szczególności  istotne  dla  mnie  były  zagadnienia  pojmowania  pojęcia
społeczeństwa informacyjnego, miejsca Polski w gronie krajów kształtujących swe
społeczeństwa według pewnego wzoru nakreślanego w definicjach, oraz tego jak
zmieni się nasza rzeczywistość wskutek nieuchronnego procesu informatyzacji.

Podstawowym  kierunkiem  wdrażania  tego  procesu  w  Polsce  powinna  być
odpowiednia  edukacja  społeczeństwa  dotycząca  sposobów  użytkowania  i
posługiwania  się  technologią  teleinformacyjną,  korzystania  z  usług  i  zasobów
informacyjnych, oraz uwrażliwienia na niesione przez nią zagrożenia.

Kolejna ważna działalność to dążenie do zapewnienia powszechnego dostępu do
sieci,  przez  łącza  umożliwiające  interaktywność,  o  dostatecznym  paśmie
transmisyjnym, odpowiedniej jakości i racjonalnych kosztach użytkowania. Chodzi
tu o rozbudowę infrastruktury technicznej i niezbędną ofertę usługową zarówno
dla osób indywidualnych, biznesu i administracji.

Wreszcie trzecim obszarem o kluczowym znaczeniu jest tworzenie odpowiedniej
bazy  legislacyjnej,  umożliwiającej  prawną  równoważność  aktywności
elektroniczno  –  sieciowej  (dokument  elektroniczny,  operacja  elektroniczna)  z
aktywnością osobistą, tradycyjną.

Wyróżniłem  więc  trzy  „obszary  działania”  i  na  tyleż  analogicznych  części
podzieliłem  swą  pracę.

W rozdziale pierwszym prezentuję definicje pojęcia „społeczeństwo informacyjne”
i  metody wdrażania informatyzacji  w Polsce,  w tym najważniejsze dokumenty



państwowe wyznaczające ramy dla tego procesu.

Rozdział  drugi,  to  odpowiednio,  analiza  możliwości  jakie  dostarcza  omawiany
proces kręgom biznesowym i  możliwe wykorzystania internetu jako narzędzia
gospodarczego.

Wreszcie rozdział trzeci to krótka charakterystyka sytuacji na rynku polskim w
kilku najszybciej rozwijających się dziedzinach usług informatycznych – a więc
bankowości elektronicznej, sklepów internetowych, a także garść statystyk.
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